

Dipartimento: Servizi Tecnico-Amministrativi

Unità Operativa / Servizio: U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA

Direttore: Dott. Giorgio Miotto

**Oggetto:** Procedura negoziata per la fornitura di prolunghe, raccordi e tappi. **Chiarimenti.**

In relazione alle richieste di chiarimenti pervenute, si precisa quanto segue:

**a) Richiesta:**

**RICHIESTA CHIARIMENTI:**

Spett.le Azienda, la presente per chiedere i seguenti chiarimenti:

1. il quantitativo dei campioni richiesti è da intendersi a pezzo o a confezione?
2. è corretta la discrepanza di validità dell'offerta di 180 giorni rispetto alla validità del deposito cauzionale di 365 giorni??

**Risposta:**

1. Il quantitativo di campioni si intende a numeri di pezzi;
2. Sì.

**b) Richiesta:**

**RICHIESTA CHIARIMENTO**

Con la presente siamo cortesemente a chiedere quanto segue:

In riferimento LOTTO 1 – Prolunghe in polietilene/poliuretano - C.I.G.: 75640367F7 con evidenza ai requisiti tecnici minimi in particolare al “tubo in PE/PU di grado medicale, chimicamente stabile, trasparente, flessibile ma non soggetto ad inginocchiamento, resistente alla trazione “ si chiede la possibilità di offrire prodotti equivalenti con le seguente caratteristica “tubo coestruso di PVC esterno e PE interno di grado medicale, chimicamente stabile, trasparente, flessibile ma non soggetto ad inginocchiamento, resistente alla trazione” come da voi richiesto nel LOTTO 2 – Prolunghe coestruse PE/PVC - C.I.G.: 75640481E0. Tale caratteristica è da considerarsi equivalente (Art. 68 codice appalti) e migliorativa per rendimento e funzionalità.

**Risposta:**

In riferimento al lotto 1: si accettano dispositivi anche con tubo coestruso di PVC esterno e PE interno.

**c) Richiesta:**

**MARCA E CODICE**

Buongiorno, è possibile avere una marca e un codice di riferimento?

**Risposta:**

Il capitolato di gara descrive le caratteristiche minime richieste cui devono corrispondere i diversi dispositivi.

**d) Richiesta:**

**RICHIESTA CHIARIMENTO N. 1**

Buongiorno, con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

1. E' richiesta garanzia fideiussoria pari al 2% dell'importo di ogni singolo lotto. Partecipando al solo lotto n.3 e usufruendo delle riduzioni previste dall'art.93, comma 7 del Dlgs.50/2016 la scrivente dovrebbe costituire una garanzia per un importo pari a € 26,00. Potreste confermare che, nonostante l'importo esiguo, sia comunque necessario presentare tale garanzia?
2. All'art.14 del Disciplinare è richiesta la campionatura gratuita nella misura di 2 pezzi per riferimento ma in confezione originale di vendita per poter valutare l'etichettatura e la confezione stessa. Considerando che il confezionamento originale di vendita del prodotto offerto dalla scrivente è composto da molti pezzi chiediamo se sia possibile presentare il numero di pezzi richiesti unitamente all'etichetta della confezione originale e una dichiarazione con la specifica dell'ingombro della stessa.

**Risposta:**

1. Sì, per qualsiasi lotto a cui si intenda partecipare, è necessario presentare il deposito cauzionale provvisorio, anche se l'importo risulti esiguo;
2. Si conferma la possibilità di presentare il numero di pezzi richiesti unitamente all'etichetta della confezione originale e una dichiarazione con la specifica delle dimensioni della stessa.

**e) Richiesta:**

**RICHIESTA DI CHIARIMENTI**

Buongiorno, con riferimento al Lotto 8, quali fornitori del sistema richiesto, precisiamo che la caratteristica "Privo di parti metalliche" escluderebbe il prodotto attualmente in uso nei vostri reparti. In ragione di ciò e considerato che non sono mai pervenute segnalazioni di problematiche connesse alla presenza di parti metalliche dalla data di inizio d'uso ad oggi, si chiede che tale caratteristica possa essere rimossa.

**Risposta:**

Lotto 8: si accoglie la richiesta della Ditta.

**f) Richiesta:**

**CHIARIMENTO 1 - CAMPIONATURA**

Art. 14 Campionatura del disciplinare: come riportato in tale articolo e più precisamente dove scrivete: "La campionatura dovrà: essere presentata nella confezione originale di vendita, riportante anche il numero del lotto di produzione e/o relativa scadenza, in modo da permettere un'opportuna valutazione dell'etichettatura e della confezione stessa", con la presente siamo ad informarvi che la scrivente ha già provveduto a consegnare la campionatura richiesta ottemperando a quanto sopra con la seguente modalità. Al fine di evitare di consegnarvi n. 16 colli originali di vendita che corrispondono ai riferimenti x ogni lotto offerto e di conseguenza congestionare il Vs. magazzino, la scrivente ha presentato per ogni lotto uno o massimo due confezioni originali di vendita raggruppando all'interno di esse tutti i riferimenti che hanno lo stesso imballo di fornitura. Chiediamo conferma che tale modalità è corretta.

**Risposta:**

La modalità di consegna della campionatura risulta corretta.

**g) Richiesta:**

**RICHIESTA CHIARIMENTI**

Buongiorno, si chiede se la richiesta delle prolunghe nel lotto 1 in PE/PU è da intendersi come alternativa, cioè PE o PU.

**Risposta:**

Lotto 1: Sì, in alternativa: PE o PU.

**h) Richiesta:**

**CHIARIMENTO 1**

Buongiorno, con la presente chiediamo quanto segue:

1. Offerta economica - Nel Vs. file "allegato Offerta economica" chiedete di indicare "Importo complessivo per la durata contrattuale (30 mesi)". Nel disciplinare di gara sono riportate le quantità annuali, facendo la divisione per i dodici mesi viene un numero con decimali, pertanto abbiamo difficoltà a ricavare l'importo complessivo (30 mesi). Potete chiarire come dobbiamo comportarci?
2. Documentazione Amministrativa - Chiedete di presentare in sede di gara il PASSOE, ma ad oggi non riusciamo a generarlo in quanto viene riportata questa dicitura "Il CIG indicato non esiste o non è stato ancora definito". Potete chiarire come possiamo procedere?

**Risposta:**

1. E' sufficiente arrotondare secondo le regole matematiche l'importo complessivo. L'importante è rimanere al di sotto della base d'asta;
2. Si comunica che non è richiesto il PASSOE in quanto per l'effettuazione dei controlli ex art. 80 del D.LGS 50/2016, l'Azienda ULSS 8 Berica non si avvale della piattaforma messa a disposizione dell'ANAC, e quindi PASSOE non più generabile, ma di una ditta terza. Quindi nonostante previsto nel disciplinare di gara, si comunica di non allegare il PASSOE in quanto non più necessario.

Distinti saluti.

Il Direttore  
( - Miotto dr Giorgio - )

